


☐ 70163 Stuttgart
62 3B2E 8B70 FF 5000 A4C8
DV 12.18 0,70 Deutsche Post 



*1529470400004105*4085*2636*18/12*

Saliger-Gruppe
Alt-Rentfort
Am Wiesenbusch 4
45966 Gladbeck

Datum: 18.12.2018

Es betreut Sie:

Nadine Brinkmann
Versicherungsmaklerbüro Brinkm
Marga-Kersten-Weg 15
45899 Gelsenkirchen
Tel. 0209-40842340
Fax. 0209-40842341
nadine@brinkmann-makler.de

Es schreibt Ihnen:

VD West Komposit
Tel. 0711-662725852
Kundenservice@wuerttembergische.de

Haftpflichtversicherung FKS 30-4471406-46

VERSICHERUNGSBESTÄTIGUNG

Sehr geehrte Damen, sehr geehrte Herren,

hiermit bestätigen wir Ihnen, dass für Ihre Firma bei unserer Gesellschaft eine Betriebs-Haftpflichtversicherung besteht.

Versichert ist die gesetzliche Haftpflicht privatrechtlichen Inhalts für die Firma mit folgendem Tätigkeitsprogramm:

- Vertrieb, Reparatur, Wartung und Prüfung von Prüf- und Messgeräten aller Art einschliesslich geringfügigen Softwareerstellung zur Geräteverwaltung und einfacher Kalibrierdienst

Versicherungssumme je Schadenereignis:

EUR 10.000.000 pauschal für Personen- und Sachschäden

Die Gesamtleistung für alle Versicherungsfälle eines Versicherungsjahres bleibt auf das Doppelte der Versicherungssumme begrenzt.

Als Vertragsgrundlagen gelten:

- die Allgemeinen Versicherungsbedingungen für die Haftpflichtversicherung
- die Besonderen Bedingungen und Risikobeschreibungen für die Versicherung der Haftpflicht wegen Schäden durch Umwelteinwirkung im Rahmen der Betriebs- und Berufshaftpflichtversicherung
- die Allgemeinen Versicherungsbedingungen für die Umweltschadens-Basisversicherung
- unsere geschriebenen Besonderen Bedingungen und Risikobeschreibungen für Industriebetriebe

Württembergische
Versicherung AG

Besuchsanschrift:
Stuttgart-West, Gutenbergstraße 30
Telefon (0711) 662-0
Telefax (0711) 662-2520

Vorstand: Thomas Bischof (Vors.),
Franz Bergmüller, Dr. Michael Gutjahr,
Norbert Heinen, Dr. Susanne Pauser,
Jens Wieland
Aufsichtsratsvorsitzender:
Jürgen A. Junker
Internet: <http://www.wuerttembergische.de>

Sitz der Gesellschaft:
Stuttgart
Registergericht:
Amtsgericht Stuttgart
HR B Nr. 14327
Steuernummer:
99016/08199

Bankverbindung: Wüstenrot Bank AG
Pfandbriefbank, Ludwigsburg
(IBAN: DE25 6042 0000 9000 0019 00 / BIC: WBAGDE61)
Bankleitzahl: 604 200 00
Konto: 9 000 001 900
Versicherungsteuernummer: 801/V90801006186



1-52947-04-0-0004105 001/001 05 00002561 65889/28328

4000-8470-0

In der Produkt-Haftpflichtversicherung gemäß Abschnitt 5 gilt die vorstehend genannte Versicherungssumme als Versicherungssumme für Personen-, Sach- und Vermögensschäden, und wird für die unter Abschnitte 5.2 ff. fallenden Schäden auf EUR 3.000.000 je Schadenereignis, je Versicherungsjahr das Doppelte dieser Versicherungssumme, begrenzt.

Innerhalb der erweiterten Produkt-Haftpflichtversicherung sind folgende Deckungserweiterungen vereinbart:

- Vereinbarte Eigenschaften
- Verbindungs-, Vermischungs-, Verarbeitungsschäden
- Weiterver- oder -bearbeitungsschäden
- Aus- und Einbaukosten
- Schäden durch mangelhafte Maschinen

Auf die besonderen Risikobegrenzungen des Vertrages, Begrenzungen der Versicherungssumme, sowie die vereinbarten Selbstbeteiligungen des Versicherungsnehmers wird hingewiesen.

Versicherungsperiode: 01.01.2019 bis 01.01.2020

Mit freundlichen Grüßen

Württembergische Versicherung AG



gez. Bergmüller gez. Wörner